
 1 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 
 

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace o činnosti KM 

5. Informace o činnosti TMK 

6. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 5/1 – splněno 

- úkol 5/2 – splněno 

- úkol 5/3 – splněno 

- úkol 5/4 – splněno 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- všechny soutěže byly řádně dohrány a ukončeny 

- vítězové dospělých kategorií neprojevili zájem o postup do soutěží ČSH 

- v závěru sezony předány dva případy k vyřešení DK MSKSH  (diskvalifikovaný hráč 

Orlové, trenér Klimkovic), v obou případech se jedná o urážlivé chování k rozhodčím.  

- Přihlášky do soutěží pro příští ročník: 

o Muži (9): Polanka „B“, Třinec, Trnávka, Suchdol, Krmelín, Hlučín, Paskov, N. Jičín, 

Orlová 

o Ženy (4): Ostrava, Hlučín, Lesana Zubří, MHK Karviná (zatím bez přihlášky i přes 

urgenci STK) 

o Starší žáci (12): Polanka, Třinec, Opava, Kopřivnice, Karviná A+B, Ostrava, Fr.-

MístekA+B, N. Jičín. Dále Klimkovice a Krmelín s žádostí o výjimku startu hráčů 

ročníku 2002. 

o Mladší žáci (15): Polanka, Třinec, Kopřivnice, Karviná A+B, Ostrava A+B, Fr.-

MístekA+B, N. Jičín, Klimkovice, Krmelín, Hlučín, Trnávka A+B 

o Starší žačky (8): Poruba A+B, Zábřeh, Karviná, Třinec, Bohumín, Krmelín, N. Jičín 

o Mladší žačky (7): Poruba, Zábřeh, Karviná, Třinec, Hrabůvka, Paskov, N. Jičín 

 
Z Á P I S č. 6 / 2017 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

pondělí 19. června 2017 v 15:30 hod.  
Polanka nad Odrou 



 2 

o Mini 4+1 (20): Poruba A+B+C, Polanka A+B, Třinec, Bohumín, HCB Karviná 

A+B??, S. Karviná, Ostrava, Fr.-MístekA+B, Hrabůvka, Havířov, NJ, Klimkovice, 

Kopřivnice A+B, Krmelín 

 

ad 3) Informace z KR – Marcel HORSÁK 

- v neděli 18.6 se v Polance n. O. uskutečnil společný seminář pro rozhodčí ČSH i MSKSH. 

Bohužel se zúčastnilo pouze 12 krajských rozhodčích z více než 20 osob. Část rozhodčích 

neposlalo ani přihlášku pro další sezonu v požadovaném termínu. Bude řešeno 

individuálně. Rozhodčím, kteří nesplnili podmínky bude omezena delegace v podzimní 

části soutěží 

- návrh na úpravu zasílání zápisů z utkání ve smyslu Rozpisu soutěží ČSH – možno zaslat 

sken a následně obyčejnou poštou – schváleno exekutivou – bude upraveno v Rozpisu 

soutěží MSKSH Podzim 2017 

- ustanovena nová emailová adresa pro zasílání omluv a náhradní delegací rozhodčím, a 

to: rozhodci.msk@seznam.cz. Tato adresa bude používání pro veškerou oficiální 

komunikaci mezi rozhodčími a KR MSKSH 

- proběhl mentoring mladých rozhodčích v rámci turnaje Polanka CUP 2017. Zúčastnilo se 

cca 14 mladých rozhodčích a 2 mentoři. Akce hodnocena velmi kladně. 

- návrh na úpravu odměn rozhodčím v rámci MSKSH – sjednotit alespoň na dolní hranici 

ve srovnání s okolními kraji (OL, ZL, JM) – návrh 250 Kč/žactvo a 400 Kč/dospělá složka, 

poštovné se nebude proplácet – schváleno exekutivou. Zejména v žákovských kategoriích 

delegovat rozhodčí s ohledem na vzdálenost, bez ohledu na klubovou příslušnost – bude 

upraveno v Rozpise soutěží MSKSH Podzim 2017 

 

 

ad 4) Informace o činnostiTMK– Martin STRNADEL 

- informace k ukončeným soutěžím a předání poháru 

- předání oceněn družstvu SKP Fr.-Místek za 3. místo v ŽL st. žáků bude předáno v rámci 

Handball Day v Praze 

- uskutečnilo se národní finále házenkářského kalamáře v Karviné. Konečné pořadí – 

chlapci: 1. Zubří, 2. Karviná, 3. Kopřivnice; dívky: 1. Zlín, 2. Ústí n. L., 3. Starý Jičín. 

V kategorii dívek se zúčastnily pouze 4 školy, což je nízké číslo, vzhledem k tomu, že se 

jedná o národní finále 

- ve dnech 18.-21.6 probíhá turnaj krajských výběrů st. žáků v rámci akce Handball Day 

- házenkářský desetiboj ml. žaček vyhrálo družstvo Sokola Poruba 

- ve dnech 24.-29.6. probíhá VIII. Letní olympiáda dětí a mládeže v Brně. Házená je 

zastoupena turnajem dívek, startuje výběrové družstvo st. žaček z celého kraje. 

- byla dokončena příprava Rozpisu ČSP ligy pro další ročník, bude zasláno 

k připomínkování partnerů ze Slovenska a Polska 

- kvalifikační turnaje do ČSP ligy ze uskuteční ve čtvrtek 28.9. pro kategorie ml. žáci, ml. 

žačky a st. žačky. Starší žáci se účastní formou výběrových družstev, bez kvalifikačního 

turnaje. Výdaje za halu a rozhodčí proplácí pořadateli MSKSH, všechna družstva platí 

vklad do turnaje (včetně pořádajícího oddílu). 

 

 



 3 

ad 5) Informace o činnosti TMK - Miroslav BARTOŇ 

- probíhá školení nových trenérů licence „C“ v Kopřivnici, první běh se již uskutečnil, o 

nadcházejícím víkendu proběhne závěrečný seminář + závěrečné zkoušky. Na seminář se 

přihlásilo celkem 29 uchazečů, bohužel několik z nich nedorazilo nebo se omluvili na 

poslední chvíli. Je nutné zvážit formu zálohy nebo jiného opatření, aby k tomuto příště 

nedošlo 

 

ad 6) Organizační, různé, informace z MSKSH, ČSH, ČUS atd. – Pavel BOCHNIA 

- proběhla schůzka s předsedou Olomouckého krajského svazu házené V. Macharáčkem 

ohledně možné spolupráce. Vzhledem ke stavu členské základny je nutné spolupracovat. 

Oba kraje řeší podobné problém, spolupráce by mohla zvýšit atraktivnost soutěží. Bude 

se řešit možnost spolupráce s OLKSH zejména v oblasti mládežnických projektů.  

- plánované jednání Rady ČSH se neuskutečnilo, z důvodu nevhodného termínu se 

omluvila velká část členů a jednání bylo nakonec zrušeno. Náhradní termín zatím není 

stanoven. Tento orgán je bohužel téměř nefunkční. 

 

 

 

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 6/1- Připravit prohlášení KR MSKSH k obsazování rozhodčích, zejména u žákovských 

kategorií 

Z: M. Horsák     T: 10. července 2017 

 

Úkol č. 6/2 - Vyrozumět oddíly, které podaly přihlášky do soutěží s žádosti o výjimku o 

rozhodnutí exekutivy 

Z: J. Zezulčík     T: ihned 

 

Úkol č.6/3- Připravit vyhodnocení čl. 12.3 – licenční politika trenérů v soutěžích MSKSH 

Z: J. Zezulčík     T: příští jednání exekutivy 

 

Úkol č. 6/4 - Připravit vyhodnocení čl. 17 – utkání hraná mimo hrací dny (so-ne) 

 Z: J. Zezulčík     T: příští jednání exekutivy 

 

Úkol č. 6/5 -  Příprava návrhu Rozpisu soutěží MSKSH Podzim 2017 (textová část + rozlosování 

soutěží, obsazení rozhodčími) a zaslání členům exekutivy k připomínkám 

  Z: J. Zezulčík, M. Horsák, T. Petruška T. 17. července 2017 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 
 

Příští jednání se uskuteční 
ve čtvrtek 27. července 2017od 16:00 hod. v Polance n. O. 


